МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ

ЭШЛӘРЕ ҺӘМ ГАДӘТТӘН ТЫШ   ХӘЛЛӘР МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	г. Казань
	БОЕРЫК

	20.07.2018

	                     № 435

О порядке сообщения руководителем подведомственного государственного учреждения в Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования проводимой в Министерстве по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан (далее - МЧС Республики Татарстан) работы по противодействию коррупции  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения руководителем подведомственного государственного учреждения в МЧС Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок).
2. Начальнику отдела кадров и государственной службы С.В. Зайцеву обеспечить ознакомление с настоящим приказом руководителей подведомственных государственных учреждений.
3. Настоящий приказ довести до заместителей министра, руководителей структурных подразделений министерства, руководителей подведомственных государственных учреждений МЧС Республики Татарстан.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Степущенко О.А.

Министр

      Р.З.Хабибуллин
Утвержден приказом
МЧС Республики Татарстан
от 20.07 2018  № 435
Порядок
сообщения руководителем подведомственного государственного учреждения

в Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру сообщения руководителем государственного учреждения, подведомственного Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан (далее - МЧС Республики Татарстан), министру по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан (далее – министр) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Сообщение составляется руководителем государственного учреждения в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), по форме, приведенной в Приложении к настоящему Порядку, и направляется министру.
3. Для рассмотрения уведомлений руководителей подведомственных государственных учреждений в МЧС Республики Татарстан образуется комиссия по рассмотрению уведомлений руководителей государственных учреждений, подведомственных МЧС Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Комиссия).

Порядок образования и деятельности, а также формирования состава Комиссии устанавливаются положением о Комиссии, утверждаемым приказом МЧС Республики Татарстан.

4. Министр в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения направляет уведомление председателю Комиссии.

5. Комиссия рассматривает уведомление в порядке, установленном положением о Комиссии.

Приложение

к Порядку сообщения руководителем подведомственного государственного учреждения в МЧС Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Министру по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан
____________________________
от (Ф.И.О., замещаемая должность)
____________________________
Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть)

 Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
       Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________

________________________________________________________________________________
       Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:_______________________________________________________________________________________________________________________________
          Намереваюсь/не намереваюсь (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании Комиссии по рассмотрению уведомлений руководителей государственных учреждений, подведомственных МЧС Республики Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
__________                      _______________              ___________________

      (дата)                                              (подпись)                                        (фамилия, инициалы)

_1295429756